Deliberazione C.C. n. 18 del 07.04.2009

Oggetto: RICONOSCIMENTO DEBITO FUORI BILANCIO.

Il Sindaco relaziona come segue sulla proposta di deliberazione in oggetto:
PRESO ATTO che il Comune di Bellinzago Novarese aveva stipulato un contratto con la ditta Pulimagil Scarl per i servizi di pulizia degli immobili comunali per il periodo 01.06.2004 – 31.05.2006.

PRESO ATTO che tale appalto è pertanto giunto a naturale conclusione il 31.05.2006 e non è stato rinnovato alla medesima ditta, in quanto si è proceduto con una nuova gara d’appalto che ha visto vincitrice altra ditta.

PRESO ATTO che alle dipendenze della ditta Pulimagil Scarl è stata assunta la Sig.ra Carbone Andreana e che all’atto della cessazione dell’appalto la suddetta è stata licenziata dalla ditta.

RAVVISATO inoltre che la Sig.ra Carbone Andreana risulta creditrice della somma di € 1.943,59 nei confronti della ditta Pulimagil Scarl a titolo di ferie, permessi e trattamento di fine rapporto.

PRESO ATTO che la Sig.ra Carbone ha proposto ricorso al giudice del lavoro di Novara al fine di recuperare il credito, considerando la responsabilità solidale del Comune di Bellinzago Novarese, ai sensi dell’art 29 del D.Lgs 10.09.2003, n. 276. 

PRESO ATTO che il Tribunale di Novara, con sentenza in data 19.01.2009, ha condannato la ditta Pulimagil Scarl ed il Comune di Bellinzago Novarese in solido al pagamento a favore della Sig.ra Carbone Andreana della somma di € 1.943,59 oltre interessi legali sulle somme rivalutate e spese di giudizio, liquidate in € 1.000,00 per diritti ed onorari, oltre al 12,50% per spese generali, IVA e Cpa.

DATO ATTO che non si ravvisa responsabilità alcuna né da parte degli Amministratori comunali attuali, né dei dipendenti.
VISTO l’articolo 194 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, il quale disciplina il riconoscimento di debiti fuori bilancio.
RILEVATO che  il finanziamento della spesa può essere imputato ad idoneo stanziamento per spese legali,  già allocato nel Bilancio di previsione 2009 approvato in questa stessa seduta.
DATO ATTO che sussistono le condizioni per procedere al riconoscimento del debito fuori bilancio.

Il Presidente invita alla discussione. Segue discussione per cui si fa rimando al verbale di seduta, durante la quale interviene il consigliere Daccò Oliviero.

Esaurita la discussione il Sindaco pone in votazione la presente proposta di deliberazione.

Quindi      

IL CONSIGLIO COMUNALE

SENTITA la relazione Sindaco, che costituisce preambolo della proposta di deliberazione sottoposta al Consiglio Comunale per l'approvazione.
VISTO il D.Lgs. 267/2000.
VISTO lo Statuto comunale.
PRESO ATTO che il Revisore del Conto ha espresso parere favorevole alla presente deliberazione in data 27.02.2009.

VISTO il parere favorevole allegato espresso dal Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità tecnica sulla presente proposta.
VISTO il parere favorevole allegato espresso dal Responsabile dell’Ufficio di Ragioneria in ordine alla regolarità contabile sulla presente proposta.
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità.

CON votazione resa per alzata di mano dagli aventi diritto, il cui esito sotto riportato è accertato e proclamato dal Sindaco: 
PRESENTI 

N.  14

VOTANTI 

N.  13

VOTI A FAVORE 
N.  11

CONTRARI               N.     2  (Delconti Giovanni, Botta Nicola)
ASTENUTI

N.     1 (Daccò Oliviero)


DELIBERA
Per le motivazioni indicate nella sopra riportata relazione del Sindaco che costituisce altresì preambolo della presente deliberazione e che qui si intende riportata e trascritta per formarne parte integrante e sostanziale: 
D E L I B E R A
1)  di riconoscere, per i motivi espressi in narrativa, il debito fuori bilancio nei confronti della Sig.ra Carbone Andreana, che ammonta a € 1.943,59 oltre a € 385,64 per interessi legali e rivalutazione monetaria ed € 1.349,00 per spese di giudizio, generali, cpa ed IVA. 
2) di dare atto che la spesa complessiva di € 3.678,23 verrà imputata all’intervento 1010203 del Bilancio di previsione 2009.
3)
di incaricare l’Ufficio Ragioneria al pagamento delle somme dovute.
